МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

« ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

АРЗГИРСКОГО РАЙОНА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МКОУ ДОД ДЮСШ)

П Р И К А З

от  12.01.2015                                   с. Арзгир                                               № 8
Об усилении мер по антитеррористической безопасности

В целях обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищенности, в соответствии с Федеральным законом от 25.03.2008. №130-ФЗ «О борьбе с терроризмом»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Основой обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищённости считать следующие мероприятия:
1.1. Охрану территории и осуществления контрольно-пропускного режима;

1.2. Обеспечение правопорядка при проведении мероприятий с массовым (более 50 человек) пребыванием людей (ММПЛ);

1.3. Организацию взаимодействия с органами внутренних  дел РФ;

1.4. Противодействие экстремизму;

1.5. Техническую исправность средств охраны.

2.  Возложить ответственность:
2.1. За организацию взаимодействия с органами внутренних дел на (Мануйлов Е.В.),
2.2. ответственного за обеспечение комплексной безопасности МКОУ ДОД ДЮСШ Арзгирского района;(Мануйлов Е.В.)
2.3. За обеспечение безопасности при проведении МСМПЛ на заместителя директора по УВР, (Гавриленко Р.Д.)
2.4. За организацию круглосуточного дежурства в предпраздничные и праздничные дни на заместителя директора по АХЧ ( Мануйлов Е.В.),

  2.5.За обеспечение комплексной безопасности МКОУ ДОД ДЮСШ Арзгирского района;(Мануйлов Е.В.)

2.6.За техническое состояние средств охраны на з заместителя директора по АХЧ ( Мануйлов Е.В.),
3. Утвердить план мероприятий по усилению защищенности МКОУ ДОД ДЮСШ от террористических актов.

4. В работе по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности МКОУ ДОД ДЮСШ руководствоваться инструкцией по организации охраны и контрольно-пропускного режима на территорию и в здание МКОУ ДОД ДЮСШ Арзгирского района Ставропольского края, утверждённой приказом №56 от 12.09.2012г. (приложение №1), и инструкцией по обеспечению безопасности при проведении МСМПЛ, утвержденной приказом №56 от 12.09.2012г. (приложение №2).
5. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.
Приложение в 1 экз. на 2 стр.

Директор МКОУ ДОД ДЮСШ                                                     Н.В. Белашов
с приказом ознакомлены:

_____________________ Е.В. Мануйлов

_____________________ Р.Д. Гавриленко

                                                                        Утверждаю

                                                                        Директор MКOУ ДОД ДЮСШ

                                                                                                             Н.В.Белашов

ПЛАН

мероприятий по усилению защищенности МКОУ ДОД ДЮСШ  от террористических актов

	Наименование
	Ответственные

	Организовать дежурство в дневное время и ежедневную проверку здания и территории, прилегающей к зданию, на предмет обнаружения посторонних предметов с записью результатов проверки в журнал
	Мануйлов Е.В., дежурный

	Организовать и лично контролировать планирование и реализацию мероприятий по обеспечению безопасности детей и сотрудников в помещениях и на территории учреждения.
	Работники МКОУ ДОД ДЮСШ.

	Ежедневно контролировать порядок в чердачных, подвальных и подсобных помещениях, исправность пожарных кранов, огнетушителей, электрощитов, контролировать состояние этих объектов, а также объектов на территории учреждения.
	Заместитель директора по АХЧ

	Обеспечить надежный контроль за вносимыми и ввозимыми на территорию учреждения грузами и предметами ручной клади, не допускать проноса и ввоза на территорию и в здание учреждения подозрительных предметов и грузов.
	Дежурный, Работники МКОУ ДОД ДЮСШ.

	Обеспечить содержание емкостей для мусора и бытовых отходов (мусорных баков) в закрытом состоянии для исключения возможности попадания в них взрывных устройств, взрывоопасных и огнеопасных материалов, ядовитых химических веществ, радиоактивных материалов и бактериологических средств.
	Рабочие по комплексному ремонту

	Обеспечивать и контролировать освещенность учреждения и территории в темное время суток
	Заместитель директора по АХЧ, Рабочий по текущему ремонту, сторож

	Обеспечивать предупредительный контроль мест массового нахождения детей и сотрудников, где планируется проведение мероприятий.
	Согласно приказу о проведении мероприятия

	Ужесточить пропускной режим (проверку документов) допуска граждан в здание учреждения и автотранспорта на территорию.
	Работники ДЮСШ

	Исключить возможность нахождения бесхозных транспортных средств на территории учреждения и вблизи него.
	Дежурный, Работники ДЮСШ

	Исключить бесконтрольное пребывание на территории посторонних лиц.
	Дежурный, Работники ДЮСШ

	В случаях обнаружения и вскрытия признаков возможных террористических актов, чрезвычайных происшествий немедленно докладывать в отдел образования, правоохранительные органы, местное отделение ГО и ЧС.
	Директор, зам.директора